РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11 от 10.03.2016г.
О проведении Дней защиты от экологической
опасности, санитарной очистке и благоустройству
территории Калтукского сельского поселения в 2016 году
           В соответствии  с  п. 19 статьи 14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст.46 Устава Калтукского муниципального образования, в целях укрепления  эффективной экологической политики в Калтукском муниципальном образовании,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Калтукского сельского поселения «Дни защиты от экологической опасности»:

- 15 апреля – Международный день экологических знаний;

- 22 апреля – Международный день Земли;

- 26 апреля – День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах;
- 18-25 апреля – Международная природоохранная акция «Марш парков»;

- 20 апреля по 20 мая – Месячник по санитарной очистке территории и проведению экологических акций;

- 22 мая – Международный день биологического разнообразия;

- 31 мая – Всемирный день борьбы с курением;

- 1 июня – Международный день защиты детей;

- 5 июня – Всемирный день охраны окружающей среды;

- 2-е воскресенье сентября – День Байкала.
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению на территории поселения Дней защиты от экологической опасности в составе:
- Сухих Е.В.– председатель комитета – ведущий специалист администрации  Калтукского сельского поселения;
- Московских Т.Г.       -   ст. инспектора ГО и ЧС администрации

                                           Калтукского сельского поселения;
- Боровая Н.В.             -  технический работник администрации

                                         Калтукского  сельского поселения;
- Антонова И.В.          -  преподаватель МКОУ «Калтукская СОШ»;
- Криницын И.В.             - начальник Калтукского участкового

                                           лесничества

- Рыбкин Е.В.              – директор МУП «ЖКХ Калтук».

3. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм   собственности и ведомственной принадлежности провести санитарную очистку своих территорий и прилегающих к ним земельных участков, согласно норм санитарной очистке территорий.
4  Директору МКОУ «Калтукская СОШ» Первых С.Н., заведующей МКДОУ детский сад «Светлячок» Романовой Е.Ю.,  директору МКУК «Калтукский КДЦ» Недорезовой Е.Н., заведующей Калтукской участковой больницы Красновой Г.Г. в срок до 1 апреля подготовить и предоставить планы мероприятий с указанием ответственных лиц и сроков исполнения.
5. Утвердить  смету на проведение работ по санитарной очистке и благоустройству бесхозных территорий в срок до 8 апреля.

6. Организационному комитету (Сухих Е.В.):

-  организовать проведение Дней Защиты от экологической опасности и благоустройству в Калтукском сельском поселении;
-  на основании плана мероприятий администрации Калтукского сельского поселения и учреждений образования, здравоохранения и культуры, предприятий и организаций Калтукского сельского поселения, составить к 8 апреля 2016г. план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности и благоустройству на территории Калтукского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского

муниципального образования                                                  А.Ю. Гутенко